

Tuulivoimaosayleiskaavan laatiminen Mäntykankaan alueelle / Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Tekninen lautakunta 21.06.2023 § 60
309/10.03.02/2022

Mäntykankaan tuulivoimapuiston kaavoitussopimus on allekirjoitettu 2.5.2023.

Kaavoitushankkeesta vastaava Abo Wind Oy on valinnut Mäntykankaan tuulivoimapuiston osayleiskaavoituksesta vastaavaksi konsultiksi Ramboll Finland oy:n, jonka toimesta on valmistunut osallistumis- ja arviointisuunnitelma. Suunnittelualue sijaitsee Parkanon kaupungin alueella, noin 24 km päässä Parkanon keskustajamasta pohjoiseen. Suunnittelualue sijaitsee Kurikan kaupungin rajalla, Karvian kunnan rajan välittömässä läheisyydessä ja noin 5 km etäisyydellä Kihniön kunnan rajasta. Tuulivoimapuiston suunnittelualan alustava kokonaispinta-ala on noin 1 300 ha. Tuulivoimapuisto on alustavasti suunniteltu liitettäväksi Fingridin uudelle voimajohdolle Karvia-Parkano välillä tai Fingridin uudelle Parkanon sähköasemalle. Verkkoliityntä suuntautuu suunnittelualan etelä- tai kaakkoispuolelle. Verkkoliitynnässä tullaan pysymään Parkanon kaupungin rajojen sisällä.

ABO Wind Oy suunnittelee Mäntykankaan alueelle enimmillään yhdeksän tuulivoimalan suuruista tuulivoimapuistoa, jonka voimaloista viisi sijaitsee Parkanon kaupungin alueella. Voimaloista neljä sijoittuu Kurikan kaupungin alueelle. Voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään noin 320 metriä ja yksikköteho noin 7–10 MW. Tuulivoimapuiston kokonaisteho on enimmillään 63–90 MW. Alustavien selvitysten perusteella alue soveltuu tuulivoimatuotantoalueeksi. Osayleiskaava laaditaan siten, että Parkanon kaupungille ja Kurikan kaupungille tehdään omat osayleiskaavat. Kaavojen suunnittelu etenee kuitenkin suunnitelman mukaan suurin piirtein samanaikaisesti.

Mäntykankaan tuulivoimapuiston osayleiskaavatyön aikana toteutetaan erillisenä hankkeena ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA-menettely) sekä Parkanon kaupungin että Kurikan kaupungin alueille. YVA-menettelyn ja osayleiskaavoituksen aikataulut pyritään sovittamaan yhteen niin, että niiden yleisötilaisuudet pidetään yhteisinä. YVA-menettelyn yhteydessä tutkitaan hankkeen ja sen vaihtoehtojen ympäristövaikutuksia. Laadittuja selvityksiä ja arvioinnin tuloksia hyödynnetään osayleiskaavoituksessa, jossa ratkaistaan hankkeen toteuttaminen. Osayleiskaavassa määritellään muun muassa voimaloille sallittavat sijoituspaikat, enimmäismäärät ja -korkeudet. Kaavassa voidaan antaa myös määräyksiä haitallisten vaikutusten lieventämiseksi.

Abo Wind Oy tulee vastaamaan kaikista kaavoituksesta aiheutuvista suorista kustannuksista erillisen kaavoitussopimuksen ehtojen mukaisesti. Yleisötilaisuus järjestetään osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläolon aikana.

Liitteenä
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (Mäntykankaan tuulivoimapuiston oyk)

Valmistelija: Maankäyttö- ja kaavoituspäällikkö Erkki Salomäki

Esittelijä	Tekninen johtaja Kari Santikko
Päätösehdotus	<p>Tekninen lautakunta hyväksyy osaltaan Mäntykankaan tuulivoimapuiston osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja päättää asettaa sen nähtäville vähintään 45 vuorokaudeksi.</p> <p>Viranomaiset, joilta lausunnot pyydetään;</p> <p>Parkanon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta, Kurikan kaupunki, Karvian kunta, Kihniön kunta, Pirkanmaan ELY-keskus, Pirkanmaan liitto, Pirkanmaan maakuntamuseo, Pirkanmaan pelastuslaitos, Pirkanmaan hyvinvointialue, Metsähallitus, Järvi-Suomen luontopalvelut, Fingrid Oyj, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom, Luonnonvarakeskus Luke, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto, Puolustusvoimat, Suomen Erillisverkot Oy, Väylä, Etelä-Pohjanmaan liitto, Satakuntaliitto, Etelä-Pohjanmaan museo, Satakunnan Museo, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue, Suomen metsäkeskus, Riistakeskus, Pohjanmaan aluetoimisto, Riistakeskus, Satakunnan aluetoimisto, Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitos, Digita Oy, Fintraffic ANS, Finavia, Säteilyturvakeskus STUK, Ilmatieteenlaitos ja Suomen Turvallisuusverkko Oy.</p>
Käsittely	
Päätös	Hyväksyttiin yksimielisesti.